DIÁRIO OFICIAL Nº 33460  59Segunda-feira, 18 DE SETEMBRO DE 2017

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 888/2017 – GAB/ SUSIPE
BELÉM, PA, 15 DE SETEMBRO DE 2017.

O Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará,
no uso de suas atribuições legais.

CONSIDERANDO o disposto no Art. 68, da Lei Federal nº
8.666/93 e o disposto no Decreto nº 870 de 04/10/2013.

RESOLVE:
Art. 1º - Designar o servidor EMERSON SILVA BARRAL,
matrícula nº 571980821. O servidor designado atuará como
fi scal do Contrato Administrativo nº 077/2017/SUSIPE,
celebrado entre a empresa N DO NASCIMENTO EIRELI - EPP
e a Superintendência do Sistema Penitenciário do Estado do
Pará – SUSIPE, cujo objeto é a aquisição de material técnico
hospitalar (item: 01, 02, 03, 06, 07, 31, 32, 36, 37, 38, 39,
41, 44, 48, 50, 54, 55), para atender a Superintendência do
Sistema Penitenciário do Estado do Pará - SUSIPE, conforme as
quantidades e especifi cações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA
– Anexo I, do edital.
                        Art. 2º - Deliberar que o servidor atue em
conformidade com o estabelecido no dispositivo legal mencionado
em epígrafe, até a vigência fi nal do referido instrumento.

                                         Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se.

ROSINALDO DA SILVA CONCEIÇÃO
Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará

Protocolo: 227385
Portaria N° 885/2017 – GAB/ SUSIPE

Belém, PA, 15 de Setembro de 2017.

O Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará,
no uso de suas atribuições legais.

CONSIDERANDO o disposto no Art. 68, da Lei Federal nº
8.666/93 e o disposto no Decreto nº 870 de 04/10/2013.

RESOLVE:
Art. 1º - Designar o servidor EVELYN GERALDINA
KAUFFMANN ALVES RUFINO, matrícula nº 57230180. O
servidor designado atuará como fi scal do Contrato Administrativo
nº 074/2017/SUSIPE, celebrado entre a empresa HELIANTO
FARMACÊUTICA LTDA - EPP e a Superintendência do Sistema
Penitenciário do Estado do Pará – SUSIPE, cujo objeto é a
aquisição de material técnico hospitalar (Item 22), para
atender a Superintendência do Sistema Penitenciário do Estado
do Pará - SUSIPE, conforme as quantidades e especifi cações
contidas no TERMO DE REFERÊNCIA – Anexo I, do edital.
Parágrafo único - São atribuições do fi scal: acompanhar
e fi scalizar o fi el cumprimento do Contrato, das cláusulas
contratuais e fazer relatório de fi nalização do contrato.
Art. 2º - Deliberar que o servidor atue em conformidade com o
estabelecido no dispositivo legal mencionado em epígrafe, até a
vigência fi nal do referido instrumento.

Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se.

ROSINALDO DA SILVA CONCEIÇÃO
Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará

Protocolo: 227375
PORTARIA N° 886/2017 – GAB/ SUSIPE
BELÉM, PA, 15 DE SETEMBRO DE 2017.

O Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará,
no uso de suas atribuições legais.

CONSIDERANDO o disposto no Art. 68, da Lei Federal nº
8.666/93 e o disposto no Decreto nº 870 de 04/10/2013.

RESOLVE:
Art. 1º - Designar o servidor EMERSON SILVA BARRAL,
matrícula nº 571980821. O servidor designado atuará como
fi scal do Contrato Administrativo nº 075/2017/SUSIPE,
celebrado entre a empresa F. CARDOSO E CIA LTDA e a
Superintendência do Sistema Penitenciário do Estado do Pará
– SUSIPE, cujo objeto é a aquisição de material técnico
hospitalar (08, 16, 20, 30, 33, 35, 52, 53) para atender a
Superintendência do Sistema Penitenciário do Estado do Pará -
SUSIPE, conforme as quantidades e especifi cações contidas no
TERMO DE REFERÊNCIA – Anexo I, do edital.
Parágrafo único - São atribuições do fi scal: acompanhar
e fi scalizar o fi el cumprimento do Contrato, das cláusulas
contratuais e fazer relatório de fi nalização do contrato.

Art. 2º - Deliberar que o servidor atue em conformidade com o
estabelecido no dispositivo legal mencionado em epígrafe, até a
vigência fi nal do referido instrumento.

 Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se.

ROSINALDO DA SILVA CONCEIÇÃO
Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará

Protocolo: 227379
Portaria N° 889/2017 – GAB/ SUSIPE
Belém, PA, 15 de Setembro de 2017.

O Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará,
no uso de suas atribuições legais.

CONSIDERANDO o disposto no Art. 68, da Lei Federal nº
8.666/93 e o disposto no Decreto nº 870 de 04/10/2013.

RESOLVE:
Art. 1º - Designar o servidor EMERSON SILVA BARRAL,
matrícula nº 571980821. O servidor designado atuará como fi scal
do Contrato Administrativo nº 081/2017/SUSIPE, celebrado
entre a empresa INCPHARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
HOSPITALARES EIRELI – ME e a Superintendência do Sistema
Penitenciário do Estado do Pará – SUSIPE, cujo objeto é a aquisição
de material técnico hospitalar (itens 04, 05, 09 e 40), para
atender a Superintendência do Sistema Penitenciário do Estado do
Pará - SUSIPE, conforme as quantidades e especifi cações contidas
no TERMO DE REFERÊNCIA – Anexo I, do edital.
Art. 2º - Deliberar que o servidor atue em conformidade com o
estabelecido no dispositivo legal mencionado em epígrafe, até a
vigência fi nal do referido instrumento.

Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se.

ROSINALDO DA SILVA CONCEIÇÃO
Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará

Protocolo: 227387
PORTARIA N° 887/2017 – GAB/ SUSIPE
BELÉM, PA, 15 DE SETEMBRO DE 2017.

O Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará,
no uso de suas atribuições legais.
CONSIDERANDO o disposto no Art. 68, da Lei Federal nº
8.666/93 e o disposto no Decreto nº 870 de 04/10/2013.

RESOLVE:
Art. 1º - Designar o servidor EMERSON SILVA BARRAL,
matrícula nº 571980821. O servidor designado atuará como
fi scal do Contrato Administrativo nº 082/2017/SUSIPE,
celebrado entre a empresa SALUTE DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA -
EPP e a Superintendência do Sistema Penitenciário do Estado
do Pará – SUSIPE, cujo objeto é a aquisição de material
técnico hospitalar (itens 11, 17 e 18), para atender a
Superintendência do Sistema Penitenciário do Estado do Pará -
SUSIPE, conforme as quantidades e especifi cações contidas no
TERMO DE REFERÊNCIA – Anexo I, do edital.
Art. 2º - Deliberar que o servidor atue em conformidade com o
estabelecido no dispositivo legal mencionado em epígrafe, até a
vigência fi nal do referido instrumento.

                                         Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se.

ROSINALDO DA SILVA CONCEIÇÃO
Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará

Protocolo: 227381

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA Nº 4027/2017-DGP/
SUSIPE, DE 14 DE SETEMBRO DE 2017, TORNAR SEM
EFEITO, PUBLICADA NO DOE Nº 33.459 DE 15.09.17,

PROTOCOLO Nº 226973:
Onde se lê: MARIA AUXILIADORA DO CARMO PANTOJA
Leia-se: MARIA AUXILIADORA PANTOJA DO CARMO

Protocolo: 227360

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2017
PROCESSO: 2017/110547

Objeto: Aquisição de máquinas e equipamentos, para
montagem de uma marcenaria industrial no Centro de
Recuperação Regional de Paragominas e na Colônia Penal
Agrícola de Santa Izabel.
Entrega do Edital: O Edital encontra-se acessível nos sites: www.
comprasnet.gov.br, www.compraspara.pa.gov.br e www.susipe.
pa.gov.br.

Responsável pelo certame: Olivana da Conceição Alves e Silva
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 02/10/2017
Hora da Abertura: 09h. (Horário de Brasília)
Orçamento:
Programa de Trabalho: 03.421.1425.7566
Natureza da Despesa: 449052
Fonte do Recurso: 0670000000
Programa de Trabalho: 03.421.1422.8228
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0670000000
Origem do Recurso: Federal
Ordenador: Rosinaldo da Silva Conceição

Protocolo: 227541

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 3814/2017
Objetivo: conduzir interno a fi m de participar de audiência no
município de Ulianópolis/PA.
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Ananindeua/PA-Brasil
Destino: Ulianópolis/PA-Brasil
Servidor(es): 57210793/ RAFAEL FARIAS MAIA (Motorista)
Período: 30/08/2017 – Diária (s): 1.0 (uma)
Ordenador: ROSINALDO DA SILVA CONCEIÇÃO

DIÁRIA
PORTARIA Nº 3815/2017

Objetivo: conduzir interno a fi m de participar de audiência no
município de Vigia/PA.
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Ananindeua/PA-Brasil
Destino: Vigia/DF-Brasil
Servidor(es57210793/ RAFAEL FARIAS MAIA (Motorista)
Período: 29/08/2017 – Diária (s): 1.0 (uma)
Ordenador: ROSINALDO DA SILVA CONCEIÇÃO

DIÁRIA
PORTARIA Nº 3816/2017

Objetivo: conduzir interno a fi m de participar de audiência no
município de Salinopolis/PA.
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Santa Izabel/PA-Brasil
Destino: Salinopolis/PA-Brasil
Servidor(es): 54194947/ ANTONIO XAVIER DA SILVA (Agente Prisional)
Período: 29/08/2017 – Diária (s): 0.5 (meia)
Ordenador: ROSINALDO DA SILVA CONCEIÇÃO

DIÁRIA
PORTARIA Nº 3817/2017

Objetivo: conduzir interno a fi m de participar de audiência no
município de Paragominas/PA.
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Ananindeua/PA-Brasil
Destino: Paragominas/PA-Brasil
Servidor(es): 54182915/ ROSENALDO FERREIRA (Agente
Prisional)
Período: 22/08/2017 – Diária (s): 1.0 (uma)
Ordenador: ROSINALDO DA SILVA CONCEIÇÃO

DIÁRIA
PORTARIA Nº 3818/2017

Objetivo: conduzir interno a fi m de participar de audiência no
município de Barcarena/PA.
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Ananindeua/PA-Brasil
Destino: Barcarena /PA-Brasil
Servidor(es): 54181435/ MARCOS ANTONIO VIEIRA DA CUNHA (Motorista)
Período: 28/08/2017 – Diária (s): 1.0 (uma)
Ordenador: ROSINALDO DA SILVA CONCEIÇÃO

DIÁRIA
PORTARIA Nº 3819/2017

Objetivo: conduzir interno a fi m de participar de audiência no
município de Tucurui/PA.
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Marituba/PA-Brasil
Destino: Tucurui /PA-Brasil
Servidor(es): 5898633/ HELNO PINHEIRO DE ARAUJO (Motorista)
Período: 29 a 31/08/2017 – Diária (s): 2.5 (duas e meia)
Ordenador: ROSINALDO DA SILVA CONCEIÇÃO

DIÁRIA
PORTARIA Nº 3820/2017

Objetivo: conduzir interno a fi m de participar de audiência no
município de Tomé-Açu/PA.
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Ananindeua/PA-Brasil